Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0222/2021
Em, 28 de setembro de 2021.

REQUER AO EXMO. SENHOR PREFEITO PARA
QUE JUNTO AO SECRETÁRIO DE SAÚDE
PRESTE INFORMAÇÕES REFERENTE AO
NÚMERO DE PACIENTES COM CÂNCER DE
MAMA (EM TRATAMENTO E CURADAS) NO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº. Sr.
Prefeito para que junto ao Secretário de Saúde preste informações referente ao número
de pacientes com câncer de mama (em tratamento e curadas) no Município de Cabo
Frio.

Sala das Sessões, em 28 de setembro de 2021.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento tem o intuito de obter maiores informações sobre a
quantidade de pacientes diagnosticados com Câncer de Mama em nosso Município.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa que se empenhem na aprovação desta
Indicação.